
 1

 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου:43638/25.09.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             38η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 24.09.2015 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 24η Σεπτεµβρίου 

2015, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 42620/18-09-2015 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 18-09-2015. 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.                       «        « 

3.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ∆.Σ.      «        « 

4.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                 «        « 

5.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                «        « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.    Μέλος της Ο.Ε 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                       «        «  

ΑΠΟΦΑΣΗ –363– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

23ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της αρµόδιας επιτροπής 

αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση του διαγωνισµού για την «Προµήθεια αντλητικών 

συγκροτηµάτων πυρόσβεσης στα κλειστά γήπεδα καλαθοσφαίρισης Γ. Κακούρης και Πεταλούδα». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 41335/11.09.2015 σχετικό έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

  «Σας στέλνουµε τα εισηγητικά κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την 

«Προµήθεια αντλητικών συγκροτηµάτων πυρόσβεσης στα κλειστά γήπεδα καλαθοσφαίρισης Γ. 

Κακούρης και Πεταλούδα», καθώς και το φάκελο της προµήθειας, που έχουν ως κατωτέρω: 

Α.    ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Στο Ίλιον την 13 του µηνός Ιουλίου του έτους 2015, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα 10:00 έως 10:30 π.µ. στο 

∆ηµαρχείο Ιλίου Κάλχου 48 – 50 η Επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισµού (παραλαβής, αποσφράγισης 

και αξιολόγησης προσφορών) για τις προµήθειες του ∆ήµου Ιλίου συµφωνα µε το 46ο άρθρο της 

Υπουργικής Απόφασης 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 «Ενιαίος Κανονισµός Προµηθειών Οργανισµών 

ΑΔΑ: 7ΨΩ8ΩΕΒ-ΒΨΓ



 2

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.)», το 26ο άρθρο του Ν. 4024/2011 και τη µε αριθµό 005/16-1-

2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, αποτελείται από τους : 

α.  ΜΙΧΑΗΛΙ∆Η ΑΝ∆ΡΕΑ  

β.  ΓΕΡΑΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

γ. ∆ΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

έχοντας υπόψη : 

α) Την υπ΄ αριθµ. 31404/02-07-2015 διακήρυξη για την «Προµήθεια αντλητικών 

συγκροτηµάτων πυρόσβεσης στα κλειστά γήπεδα καλαθοσφαίρισης “Γ. ΚΑΚΟΥΡΗΣ” και 

“ΠΕΤΑΛΟΥ∆Α”», περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε σε µία εφηµερίδα οικονοµική - δηµοπρασιών, 

ενώ αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του ∆ήµου Ιλίου www.ilion.gr,  

β) την υπ΄ αριθµ. 268/30967/01-07-2015 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση 

πίστωσης, τεχνικών  προδιαγραφών, τρόπο εκτέλεσης και καθορισµό των όρων διακήρυξης  

γ) την µε κωδικό Π48/2015 µελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Ίλιου, 

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω ∆ηµοπρασίας. Η Επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται 

τις προσφορές των ενδιαφεροµένων σε όλη τη διάρκεια της αναφεροµένης στην διακήρυξη ώρας 

κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό 
µέρος αυτού, φέρει το ονοµατεπώνυµο και την αντίστοιχη διεύθυνση : 
 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Πριάµου 31 Ίλιον 13122  µε  εκπρόσωπο 
τον ίδιο µε Α∆Τ Χ 598840 
 
Ο ανωτέρω φάκελος µετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφεροµένου αριθµείται µε τον αριθµό (1) και µονογράφεται από όλα τα µέλη 
της Επιτροπής. 
 

∆εύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει το ονοµατεπώνυµο και την αντίστοιχη διεύθυνση : 

ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ Λ. Ιωνίας 155 Αθήνα 10445, µε εκπρόσωπο τον κ. Μαναγούδη 

Γεώργιο µε  Α.∆.Τ. ΤΑ 076816 info@iconstruction.gr 

Ο ανωτέρω φάκελος µετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 

προσελεύσεως του ενδιαφεροµένου αριθµείται µε τον αριθµό (2) και µονογράφεται από όλα τα µέλη 

της Επιτροπής. 

 

Τρίτος  προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει το ονοµατεπώνυµο και την αντίστοιχη διεύθυνση : 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  ∆ιαµαντάκη 6 Αθήνα 

11524 µε εκπρόσωπο τον ίδιο µε Α∆Τ ΑΚ 672990 papapanosk@hotmail.com 

Ο ανωτέρω φάκελος µετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της 

αυτοπρόσωπου προσελεύσεως του ενδιαφεροµένου αριθµείται µε τον αριθµό (3) και µονογράφεται 

από όλα τα µέλη της Επιτροπής. 

Τέταρτος  προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει το ονοµατεπώνυµο και την αντίστοιχη διεύθυνση : 

ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΥ∆ΩΝΙΑΤΗ – ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ δτ ΟΜΟΚΕΝΤΡΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε., Καραϊσκάκη 195 Πάτρα 26225 kostas.pap@omokentros.gr µε αρ. πρ. 32815/10-

7-15 

ΑΔΑ: 7ΨΩ8ΩΕΒ-ΒΨΓ



 3

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην ∆ιακήρυξη και µη συνεχιζόµενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και απαγορεύεται για 

οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών µεταγενέστερα µε ποινή ακυρότητας του 

διαγωνισµού, ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δηµόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων 

φακέλων κατά σειρά παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συµµετοχής, ο οποίος έχει ως 

εξής : 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθµ. (1) φάκελος της προσφοράς ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΚΟΣ 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 Προσκόµιση 
µετά την 
ηµέρα 
διεξαγωγής 
του 
διαγωνισµού 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2  Κατατέθηκε 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο  7.3 Κατατέθηκε 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.4 ∆εν απαιτείται 
Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Ατοµική 

επιχείρηση 
Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 7.6 Ατοµική 

επιχείρηση 
∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής των όρων διακήρυξης 7.7 Κατατέθηκε 

 

∆εύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθµ. (2) φάκελος της προσφοράς ICON GROUP 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 Προσκόµιση 
µετά την 
ηµέρα 

διεξαγωγής 
του 

διαγωνισµού 
Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2  Κατατέθηκε 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο  7.3 Κατατέθηκε 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.4 Κατατέθηκε 
Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Κατατέθηκε 
Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 7.6 Κατατέθηκε 
∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής των όρων διακήρυξης 7.7 Κατατέθηκε 

 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθµ. (3) φάκελος της προσφοράς ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. 

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΨΩ8ΩΕΒ-ΒΨΓ



 4

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 Προσκόµιση 
µετά την 
ηµέρα 

διεξαγωγής 
του 

διαγωνισµού 
Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2  Κατατέθηκε 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο  7.3 Κατατέθηκε 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.4 ∆εν απαιτείται 
Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Ατοµική 

επιχείρηση 
Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 7.6 Ατοµική 

επιχείρηση 
∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής των όρων διακήρυξης 7.7 Κατατέθηκε 

 

Τέταρτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθµ. (4) φάκελος της προσφοράς ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΥ∆ΩΝΙΑΤΗ 

– ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ δτ ΟΜΟΚΕΝΤΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε. 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 Κατατέθηκε 
Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2  Κατατέθηκε 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο  7.3 Κατατέθηκε 

αλλά δεν 
αναφέρεται 

το επάγγελµα 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.4 ∆εν απαιτείται 
Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Κατατέθηκε 
Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 7.6 Κατατέθηκε 
∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής των όρων διακήρυξης 7.7 Κατατέθηκε 
 

Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισµού ελέγχει τα δικαιολογητικά συµµετοχής των διαγωνιζόµενων και αποφασίζει για εκείνους 

που πρέπει να αποκλειστούν. 

 

Συγκεκριµένα διαπιστώθηκε ότι η εταιρεία ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΥ∆ΩΝΙΑΤΗ – ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ δτ ΟΜΟΚΕΝΤΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε. ενώ κατέθεσε µε τα 

δικαιολογητικά συµµετοχής το απαιτούµενο πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου εντούτοις δεν 

πιστοποιείται σε αυτό το ειδικό επάγγελµά τους το οποίο αντίκειται (µε ποινή αποκλεισµού) στο άρθρο 

7.3 της διακήρυξης που αναφέρει «Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου µε το οποίο θα 
πιστοποιείται η εγγραφή τους σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελµά τους ή βεβαίωση άσκησης 
επαγγέλµατος από αρµόδια δηµόσια αρχή, που θα έχουν εκδοθεί το πολύ (6) µήνες πριν από τη 
διενέργεια του διαγωνισµού» 

 

Κατόπιν των παραπάνω η επιτροπή προτείνει τον αποκλεισµό από τη συνέχεια του διαγωνισµού την 

εταιρεία :  

• ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΥ∆ΩΝΙΑΤΗ – ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ δτ ΟΜΟΚΕΝΤΡΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε., Καραϊσκάκη 195 Πάτρα 26225 

 

ΑΔΑ: 7ΨΩ8ΩΕΒ-ΒΨΓ



 5

 και τη συνέχεια του διαγωνισµού µε το άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών των υποψηφίων 

προµηθευτών : 

• ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Πριάµου 31 Ίλιον 13122   

• ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ Λ. Ιωνίας 155 Αθήνα 10445  

• ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  ∆ιαµαντάκη 6 Αθήνα 

11524 

 

Παρατήρηση: 

Οι προαναφερόµενοι υποψήφιοι προµηθευτές θα πρέπει, κατά τη διαδικασία ανοίγµατος των 

οικονοµικών προσφορών, να προσκοµίσουν την εγγυητική επιστολή συµµετοχής (εφόσον µε το 

άνοιγµα των τραπεζών έχουν πλέον εκλείψει  οι αντικειµενικοί λόγοι αδυναµίας προσκόµισής της).  

 

Β. Α Ξ Ι Ο Λ Ο Γ Η Σ Η 
 

Οικονοµικών Προσφορών Για την προµήθεια αντλητικών συγκροτηµάτων πυρόσβεσης στα κλειστά 
γήπεδα καλαθοσφαίρισης <Γ. ΚΑΚΟΥΡΗΣ> και <ΠΕΤΑΛΟΥ∆Α>. 

 
Στο Ίλιον σήµερα την 11η του µηνός Σεπτεµβρίου του έτους 2015, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 

12:00 π.µ. στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48–50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού, που 
συγκροτήθηκε σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 05/16-01-2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, της 
οποίας τα τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη είναι οι: 

 
1. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό µέλος  
2. Μαρίνος Κρητικός, τακτικό µέλος 
3. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό µέλος 
4. Αναστασία ∆ηµητροπούλου, αναπληρωµατικό µέλος 
5. ∆ηµήτριος Κατραµάδος, αναπληρωµατικό µέλος 
 
και της οποίας τα παρόντα µέλη σήµερα, είναι οι: 

 
1. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό µέλος  
2. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό µέλος 
3. Μαρίνος Κρητικός τακτικό µέλος 

 
έχοντας υπόψη 
α) Την υπ’ αριθµ. 31404/02-07-2015 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου,για την «Προµήθεια αντλητικών 
συγκροτηµάτων πυρόσβεσης στα κλειστά γήπεδα καλαθοσφαίρισης Γ.ΚΑΚΟΥΡΗΣ και ΠΕΤΑΛΟΥ∆Α» 
περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε σε µία οικονοµική εφηµερίδα, ενώ αναρτήθηκε και στην 
ιστοσελίδα του ∆ήµου Ιλίου. 
β) Tην υπ’ αριθµ. 268/30967/01-07-2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 
∆ήµου Ιλίου, η οποία  αφορά την έγκριση πίστωσης, των τεχνικών προδιαγραφών και τον 
καθορισµό του τρόπου εκτέλεσης και των όρων διακήρυξης για την «Προµήθεια 
αντλητικών συγκροτηµάτων πυρόσβεσης στα κλειστά γήπεδα καλαθοσφαίρισης 
Γ.ΚΑΚΟΥΡΗΣ και ΠΕΤΑΛΟΥ∆Α» 
γ) Τη σχετική µε κωδικό Π48/2015 µελέτη του ∆ήµου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 
∆ιεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου. 
δ) Το από 13-07-2015 πρακτικό ∆ηµοπρασίας του διαγωνισµού για την «Προµήθεια 
αντλητικών συγκροτηµάτων πυρόσβεσης στα κλειστά γήπεδα καλαθοσφαίρισης 
Γ.ΚΑΚΟΥΡΗΣ και ΠΕΤΑΛΟΥ∆Α» το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες µε το µε αρ. 
πρωτ. 35355/28-07-2015 έγγραφό µας. 

ΑΔΑ: 7ΨΩ8ΩΕΒ-ΒΨΓ



 6

ε) Την µε αρ.πρωτ. 35678/29-7-2015 ένσταση του υποψήφιου προµηθευτή µε την 
επωνυµία «ΟΜΟΚΕΝΤΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε. - ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΥ∆ΩΝΙΑΤΗ-ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισµού, 
στ) Την από 26-08-2015 εισήγηση προς την οικονοµική επιτροπή του ∆ήµου Ιλίου µε την οποία 
προτείνεται να γίνει δεκτή η υπ’ αρ. πρωτ. 35678/29-7-2015 ένσταση και να συνεχιστεί η 
διαδικασία του διαγωνισµού µε το άνοιγµα της οικονοµικής προσφοράς του υποψηφίου προµηθευτή 
µε την επωνυµία «ΟΜΟΚΕΝΤΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε. - ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΥ∆ΩΝΙΑΤΗ-ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.». 
ζ) Την υπ΄ αρ. 323/31-8-2015  Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου βάση της 
οποίας γίνεται αποδεχτή η µε αρ. πρωτ. 35678/29-7-2015 ένσταση του υποψήφιου προµηθευτή µε 
την επωνυµία «ΟΜΟΚΕΝΤΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε. - ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΥ∆ΩΝΙΑΤΗ-ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισµού που αφορά την 
«Προµήθεια αντλητικών συγκροτηµάτων πυρόσβεσης στα κλειστά γήπεδα καλαθοσφαίρισης 
Γ.ΚΑΚΟΥΡΗΣ και ΠΕΤΑΛΟΥ∆Α» και αποφασίζεται ο εν λόγω προµηθευτής να συνεχίσει στο επόµενο 
στάδιο του διαγωνισµού, δηλαδή στο άνοιγµα της οικονοµικής του προσφοράς 
η) Την µε αριθµ. πρωτ. 40160/04-09-2015 πρόσκληση στους υποψήφιους προµηθευτές για τα 
άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών τους, 
 
συνήλθε και εξέτασε τις οικονοµικές προσφορές για τον πρόχειρο διαγωνισµό για την «Προµήθεια 
αντλητικών συγκροτηµάτων πυρόσβεσης στα κλειστά γήπεδα καλαθοσφαίρισης 
Γ.ΚΑΚΟΥΡΗΣ και ΠΕΤΑΛΟΥ∆Α». Τα αποτελέσµατα της εξέτασης των οικονοµικών προφορών 
καταγράφονται αναλυτικότερα στους παρακάτω πίνακες: 
 
 
α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

1. 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

Καθαρό ποσό 32.552,50  

 Φ. Π. Α. 23 % 7.487,08 

 Μικτό ποσό 40.039,58 

2. 
ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ 

Ε.Π.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Καθαρό ποσό 44.835,50  

 Φ. Π. Α. 23 % 10.312,17 

 Μικτό ποσό 55.147,67 

3. 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. 

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 Καθαρό ποσό 52.950,00  
 

Φ. Π. Α. 23 %  12.178,50 

Μικτό ποσό 65.128,50 

 
4 

ΟΜΟΚΕΝΤΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Ο.Ε. - 

ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΥ∆ΩΝΙΑΤΗ-
ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.. 

 Καθαρό ποσό 38.181,01  
 

 Φ. Π. Α. 23 % 8.781,63 

Μικτό ποσό 46.962,64 

  
Σύµφωνα και µε όσα καταγράφηκαν  στους παραπάνω πίνακες, η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισµού, αξιολογώντας τις προσφορές των διαγωνιζόµενων σύµφωνα µε την υπ’ αρ. 

31404/02-07-2015 διακήρυξη του παρόντος διαγωνισµού, των οποίων ανοίχθηκαν οι οικονοµικές 

προσφορές, διαπίστωσε ότι είναι εντός του προϋπολογισµού της µε κωδικό Π48/2015 µελέτης. 

ΑΔΑ: 7ΨΩ8ΩΕΒ-ΒΨΓ



 7

Κατόπιν του ανοίγµατος των οικονοµικών προσφορών των υποψήφιων προµηθευτών, η Επιτροπή 

προτείνει να κατακυρωθεί η «Προµήθεια αντλητικών συγκροτηµάτων πυρόσβεσης στα κλειστά 

γήπεδα καλαθοσφαίρισης Γ.ΚΑΚΟΥΡΗΣ και ΠΕΤΑΛΟΥ∆Α» στον «Μηχανολόγο Μηχανικό Μιχάλη 

Κωστάκο», ο οποίος κατέθεσε την οικονοµικότερη προσφορά ποσού 40.039,58 € (συµπ. Φ.Π.Α. 23%) 

και είναι σύµφωνη µε τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής µε κωδικό Π48/2015 µελέτης και της µε 

αριθµό 31404/02-07-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

    Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει   Οµόφωνα 

1. Εγκρίνει τα εισηγητικά της αρµόδιας επιτροπής αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση του 

διαγωνισµού για την «Προµήθεια αντλητικών συγκροτηµάτων πυρόσβεσης στα κλειστά γήπεδα 

καλαθοσφαίρισης Γ. Κακούρης και Πεταλούδα» και αναθέτει ως εξής : 

2. Στον «Μηχανολόγο Μηχανικό Μιχάλη Κωστάκο», ο οποίος κατέθεσε την οικονοµικότερη 

προσφορά ποσού 40.039,58 € (συµπ. Φ.Π.Α. 23%) και η οποία είναι σύµφωνη µε τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής µε κωδικό Π48/2015 µελέτης και της µε αριθµό 31404/02-07-2015 

διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού  

3. Εξουσιοδοτεί τον κο ∆ήµαρχο για την υπογραφή του σχετικού συµφωνητικού 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουµαραδιός Γ., Βοµπιράκη Ν.  

Γκόγκος Κ., Χαραλαµπόπουλος Ι., 

Βέργος Ι.  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΨΩ8ΩΕΒ-ΒΨΓ


		2015-09-25T15:24:26+0300
	Athens




